
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

per conto del Comune di Carpaneto Piacentino 
Sede legale: corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza (PC), Italia 

Punti di contatto: Tel. 0523/7951 - Indirizzo pec: provpc@pec.provincia.pc.it 
Codice Fiscale: 00233540335 

Oggetto: Esito di gara telematica sotto soglia comunitaria in sei lotti per l'affidamento dei servizi 

assicurativi a favore del Comune di Carpaneto Piacentino a partire dal 31/01/2020 fino al 
31/01/2023 

 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Piacenza per conto del Comune di Carpaneto Piacentino (PC) 
SEZIONE II: OGGETTO:  

II.1.1 Denominazione dell'appalto: servizio di copertura assicurativa a favore del Comune di Carpaneto 
Piacentino a partire dal 31/01/2020 fino al 31/01/2023  

II.1.2 Codice CPV principale: 66510000 
II.1.6 Informazione relativa ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti?: si 
II.1.7 Valore totale finale dell'appalto (imposte escluse): € 85.039,59  
II.2 Descrizione lotti: lotto 1 polizza All Risks (Danni al Patrimonio) CIG 81555550E5; lotto 2: polizza 

RC Patrimoniale CIG 815560387F; lotto 3: polizza Tutela Legale CIG 8155625AA6; lotto 4: polizza 

Infortuni Cumulativa CIG 8155639635; lotto 5: polizza RCT/RCO CIG  815569546C; lotto 6: polizza 
RCA-ARD CIG 81560411F4 

II.2.3. Luogo di esecuzione per tutti i lotti codice NUTS: ITH51; comune di Carpaneto Piacentino 
II.2.5 Criterio di aggiudicazione per tutti i lotti: offerta economicamente più vantaggiosa: offerta tecnica 

70; prezzo 30; 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1 Tipo di procedura: aperta IV.2.1 Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: si, 

bando di gara nella GU V serie speciale n. 152 del 30.12.2019 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 

V.2.1 Data di conclusione del contratto: 31/01/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 1 – aggiudicato a un RTI: 

no 
V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 1: Società Cattolica di Assicurazione– Verona – Italia – PMI: 

no 
V.2.4 Informazioni valore lotto 1: iniziale € 39.918,19 i. e.; finale € 26.848,97 i.e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 2 

V.2.1 data di conclusione del contratto: 31/01/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 2 - aggiudicato a un RTI: 
no 

V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 2: AIG EUROPE S.A. – Milano- Italia – PMI: no 
V.2.4 Informazioni valore lotto 2: iniziale € 13.496,94 i.e.; finale € 10.771,92 i. e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 3 

V.2.1 data di conclusione del contratto: 31/01/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 2 - aggiudicato a un RTI: 
no 

V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 3: ITAS Istituto Trentino Alto Adige società Mutua di 
Assicurazioni – Trento – Italia – PMI: no 

V.2.4 Informazioni valore lotto 3: iniziale € 9.896,91 i.e.; finale € 8.709,27 i.e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 4 
V.2.1 data di conclusione del contratto: 31/01/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 2 - aggiudicato a un RTI: 

no 
V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 4: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI S.P.A.  – Bologna – Italia – 

PMI: no 
V.2.4 Informazioni sul valore lotto 4: iniziale € 2.195,13 i.e.; finale € 1.214,58 i.e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 5 



V.2.1 data di conclusione del contratto: 31/01/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 4 - aggiudicato a un RTI: 
no 

V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 5: ITAS Istituto Trentino Alto Adige società Mutua di 
Assicurazioni – Trento – Italia – PMI: no 

V.2.4 Informazioni valore lotto 5: iniziale € 42.944,79 i.e.; finale € 26.995,09 i.e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 6 
V.2.1 data di conclusione del contratto: 31/01/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 1 - aggiudicato a un RTI: 

no 
V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 6: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI S.P.A.  – Bologna – Italia – 

PMI: no 
V.2.4 Informazioni sul valore lotto 6: iniziale € 13.095,24 i.e.; finale € 10.499,76 i.e.; 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4.1 Procedure di ricorso: organismo responsabile: Tar Emilia Romagna – Parma – Italia 
VI.4:3 Termini per la proposizione del ricorso: 30 giorni 

                                                                             La Responsabile della Fase di Affidamento  
Dott.ssa Elena Malchiodi 

 

 


